σὺτῷ, νόμον θεῖναι τοῦ ἄγεσθαι τὸν ἄνδρα κατὰ
μὲν πάτη σπουδῇ διεκώλυεν ὁ πατριάρχης.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(30) Ab iis qui, ut præmiimus. quartas Leonis
nuptias omnino illicitas censuerunt. GOAR.

(31) Nempe quod quatuor uxores unam post al-
teram duxisset: nam prior illa Zautzæa Zoe con-
cubina nihil ei obfuit. Quid autem sit μετατό-
πιστον mitatorium, nescio De mitatis dictum ali-
quid supra. Et fortasse fuit fani pars quædam,
quasi profana, et iis etiam accessa qui sacrorum
usu arcerentur. Nam quid antiquitus in ecclesia
fieret, hic nolim disputare, cum apud leviticus
Græcos subinde appareret aliquid mutatum. Mit-
atum nomen fuisse synagogæ Saracenæ, in Isaacio
Angelo memorat Chonitates. Sed id huc non mul-
tum facit, nisi quod horum quoque synagogas ap-
parere possit certis metis fuisse inclusas. Non
multo post rursus mitatorii hujus sit mentio. XVI.
— Το μετατόπιστον cubiculum ad latus altaris, in
quo fessis a labore cantoribus mensa frugalis,
panis scilicet et vinum, apponebatur. A mensa
stiusmodi μετατόπιστον sive μετατόπιστον cum eru-

ditissimo Allatio legendum putamus in Euchologii
notis. Ad eum porro locum ceu sacris exclusus et
excommunicatus a patriarcha habitus ne juri suo
renuntiaret aut oppositum sentientes offenderet,
preces facturus et saeris utcumque interfuturus
secedebat imperator. GOAR

(32) Παρακοιμώμενον intimum verti cubicula-
rium, qui prope imperatorem cubaret; atque sic
alibi etiam versum vellem evidentiæ causa. XVI.

(32') Γαλακρηῶν lactis fontes sonat XVI.

(33) Κατὰ ταυτὸν est simul. Ego autem sane non
puto hoc voluisse Leonem. ut simul tot uxores
sed ut, una mortua, altera duceretur; quod ipsum
fecisse atque ideo ut impium a patriarcha fuisse
excommunicatum apparet. Nihil tamen voluit utare.
Zonaras habet κατ' αὐτὸν ipsius, vel suo exemplo,
id est ut quartæ Leonis nuptiæ non Leoni modo
non vitio darentur, sed idem aliis imitari impune
liceret. Post κηρόσθην ἀψινθὸν verti; quod generne
an poter aut quid tandem ἀψινθὸν ἰσχυρῶς. XVI.

Junio mense Constantinus Afer in monasterium suum, quod prope fanum Apostolorum considerat, imperatorem invitavit, ut dedicationi ejus et prandio interesset. Ibi subito vehemens Africus exortus multa concussit ædificia hominesque exterruit, adeo ut omnes domibus relictis sub dium profugerint. Imber autem obortus eam procellam sedavit. Rursus classe Agarenorum contra Romanos provecta, suæ classi imperator Himerium dromi logothetam præficit, eique adjungit Andronicum Ducam. Hic Samonas, qui quod a Constantino ex fuga, ut monstravimus, retractus fuerat, implacabile in Ducas odium gerebat, quemdam Andronici familiarium subornat, eique persuadet ut occulte Andronicum per litteras moneat ne navim conscendat: nam imperatorem, a Samona eo petratum, Himerio ipsius excæcandi mandatum dedisse, et Andronicus litteris iis acceptis noluit cum Himerio in bellum ire. Himerius itaque solus coactus est sexta Octobris die cum hostibus conflare, eosque devicit et interfecit. Quo cognito, Andronicus desperatis suis rebus ac convasatis, cum necessariis ac servis suis castellum quoddam 1067 occupavit supra Iconium situm. Cabalam nomine, et ad defectionem spectavit. At Samonas arrepta occasione non desiit imperatorem verbis concitare atque irritare: se dudum sensisse Andronicum defectionem parturire, et esse ejus conatui antevertendum: imperatorem cunctando optimam ejus rei occasionem amississe, atque ita hostem e manibus evasisse. Sed vel sic aliquid conandum, ne quod ab eo accipiatur damnum. Hoc quasi stimulo incitatus Leo Iberitzam Gregoram scholarum domesticum et Andronici affinem cum valido exercitu contra Andronicum emittit. Andronicus ubi hoc rescivit, et Nicolaum patriarcham, quo maxime erat fructus, ecclesia ejectum esse, Gabala relicta ad Agarenos cum omnibus suis profugit; eumque amerimnes honorifice admodum accepit. Imperator porro reputans quantum isto amisso ducem amisisset et qualem esset habiturus hostem, animi angebatur. et quomodo eum reduceret ad suos cogitabat. Scribuntur tandem litteræ imperatoriæ, quibus Andronico et offensarum omnium oblivio et reditus domum et pristina dignitas atque fortunæ et innumera dona ac beneficia offeruntur. Eæ cereo inclusæ Sarraceno cuidam, e prætorianis captivis ad summum favorem producto, in Syriam Andronico perfereæ traduntur. 1068 Descendentem Sarracenum Samonas seorsim compellans, « Scis, ait, quid portes? » ceram innuens. Neganti, « Cera, inquit, quam gestas, Syriæ est exitium; et tu, si qua tibi gentis et eamdem tecum religionem colentium est cura, eam veziri in manus trade » Promittentem ita facturum donis pretiosis magnifice est demeritus. Ergo Carracenus